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Policy för hantering av Spädbarnsfondens kapital 

Inledning 

Spädbarnsfonden är en är en allmännyttig ideell förening. Vårt syfte är inte att samla på oss 
ett stort kapital utan pengarna ska användas till föreningens ändamål.  

Vid hantering av Spädbarnsfonden eget kapital är det därför viktigt att hanteringen både är 
planerad och reglerad. Denna policy är framtagen för att ge riktlinjer för vad som anses 
rimligt i hanteringen, vilka summor som är rimliga att ha som eget kapital samt för att kunna 
göra styrelsen handlingskraftiga i deras planerade av verksamheten. 

Ansvar 

Det är styrelsen som har det yttersta ansvaret för hur Spädbarnsfondens kapital hanteras. 
Styrelsen ska alltid ha hållbar ekonomisk långsiktighet i åtanke vid hantering av 
organisationens egna kapital, det vill säga de ska inte bara se till föreningens bästa i stunden 
utan även för ekonomin i framtiden. När en avgående styrelse lämnar över till en ny styrelse 
ska ekonomin vara stabil. 

Begreppsdefinition  

Verksamhetsskuld = När en organisation har gått med ekonomiskt överskott utöver 
riktlinjerna ska det planeras in ett återinförande av dessa resurser in i verksamheten. Detta 
kallas för verksamhetsskuld. 

Intäkter 

Organisationen bör sträva efter att variera intäkterna mellan medlems- och deltagaravgifter, 
bidrag, projektmedel, insamlade medel och gåvor. Intäktskällorna ska bidra till att uppfylla 
organisationens vision och ändamål samt vara i linje med uppsatta mål. 

Eget kapital  

Spädbarnsfonden bör sträva efter att uppsamla ett eget kapital för att säkerställa 
organisationens långsiktiga åtagande, stabilitet och överlevnad. Det egna kapitalet bör varken 
understiga eller överskrida följandet värden:  

Riktlinjer för eget kapital  



1. Minimibelopp: Räkna på vad avvecklingskostnaden för hela organisationen är. 
Organisationen ska ha tillräckligt med pengar för att kunna avveckla sig själv.  

Uträknad minimibelopp: 750 000 kr  

2. Maxbelopp: Se till att ha tillräckligt med pengar för att kunna gå ett helt år utan 
bidrag. Organisationen ska ha tillräckligt med pengar för att minst ett år framöver 
fortsatt kunna bedriva verksamheten även helt utan bidrag och gåvor.  

            Uträknad maxbelopp: 3 000 000 kr  

Om organisationen har tillräckligt med pengar för att kunna driva verksamheten som vanligt i 
ett helt år utan gåvor och bidrag, så finns det ingen anledning till att bygga upp mer eget 
kapital.  

Alla pengar som överstiger maxbelopp bör regleras genom verksamhetsskuld. Om 
organisationen har kapital som överstiger maxbeloppet så ska organisationen återinvestera det 
i verksamheten, hur detta ska göras regleras i en ekonomisk plan. 

Ekonomisk plan  

Styrelsen ska med jämna mellanrum upprätta en ekonomisk plan för hur organisationens 
kapital ska användas på ett hållbart sätt. Denna plan görs för att på bästa sätt kunna 
kontrollera och ha översyn över ekonomin under lång sikt. Planen är även till hjälp för 
kommande styrelser när de gör sina budgetar och planer framöver. 

Det är särskilt viktigt att upprätta en ekonomisk plan när organisationens eget kapital 
överstiger maxnivån. Då behöver organisationen planera in ett underskott och en 
återbetalning av verksamhetsskulden. Den ekonomiska planen syftar reglera detta och anvisa 
i hur det ska göras. 

Användande av eget kapital 
Inför beslut om att nyttja eget kapital krävs ett underlag som redovisar satsningen, hur stort 
belopp som anhålles om, beloppets relation till det totala egna kapitalet samt en ekonomisk 
plan och prognos för satsningen. 

När organisationen står inför nyttjande av det egna kapitalet ska verksamheten i första hand 
prioriteras. Det egna kapitalet ska alltså i första hand gå till organisationens ändamål, det vill 
säga det som står i ändamålsparagrafen i organisationens stadgar. Det egna kapitalet kan 
också gå till att stabilisera organisationen under organisatoriska utmaningar.  


